(2026) Huic epistolæ sequentia addidit S. Bruno a Baronio et Marchesio relata. Has litteras misi ego Portuensi episcopo, in quibus nullum alium hæreticum esse dixi, nisi eos tantum qui hæresim defendunt et tenent, et eos quidem fugiendos esse judicavi, etiam si affectu parentum et oculorum, et manuum

B ordinatus est, ut rex per eum obtinere potuisset quod sibi a parentibus suis relictum esse dicebat; investituram scilicet, et Ecclesiarum ordinationes. Hoc enim erat quod ipse quærebat, hoc erat quod per Guibertum obtinere sperabat. In aliis enim non multum a nobis differre videbantur. Damnant enim et ipsi Simonicos, sed et alia vitia appetebantur, sicut et nos. Sed ipsi servitatem, nos Ecclesiæ 626 libertatem quærebat. Quicumque igitur dicit Guibertum hæreticum non fuisse, negat nos catholicos esse. Catholici enim sunt, qui catholice Ecclesiæ fidem et doctrinam laudant et defendunt: sicut econtra hæretici, qui catholice Ecclesiæ fidei et doctrinæ obstinato animo contradicunt. Quomodo autem contra fidem et doctrinam catholice Ecclesiæ tibi malitiose pugnaverunt, in sequentibus ostendemus. Erat inter nos et illos de investitura quæstio non parva. De Simonica namque hæresi, ut jam superius diximus, nulla inter nos et illos quæstio erat, et quia a nobis, et ab ipsis pariter illa hæresis damnabatur....

(Desunt reliqua in codice Riccardiano a quo epistolam hanc exscripsimus.)

### III.

AD PASCHALEM SUMMUM PONTIFICEM.

PASCHALI summo pontifici BRUNO peccator episcopus B. Benedicti servus quod tanto domino et Patri. Inimici mei dicunt tibi quia non te non diligo, et quia de te male loquor, sed mentiuntur. Ego cum sic te diligo, sicut Patrem et dominum diligere debeo, etc. Vide in Paschali II, supra ad an. 1118.

### IV.

AD B. PRÆPOSITUM ET CUNCTOS FRATRES S. CONCILII (Ex eodem codice Riccardiano.)

627 Dilectissimo fratri B. præposito S. Gregorii, et cunctis fratribus qui cum eo sunt salutem et benedictionem.

Significastis nobis per litteras vestras, quod S. et venerabilis episcopus Lucensis et Parmensis, et ex-

eos diligamus. Dictum namque fuerat nobis quod illi qui impij regis proditione capti fuerant, omnes præter paucissimos, una et consona voce dicebant: quod prædicavimus, prædicamus, et quod damnavimus, damnamus. Hos autem qui hoc dicunt, quis dubitat esse catholicos?